令和５年１０月１３日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

 中之島文化センターから、イベント開催に関する情報が寄せられました。

 ついては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ、長岡市民の「市民力」

や「地域力」を生かした活動を、貴社で取材くださいますようお願いします。

標 題
ハーモニカとアコーディオンとバイオリン、３つの楽器から生まれる音ってどんなだろう？

「倉井夏樹・都丸智栄・磯部舞子 TRIO コンサート」を開催

日 時 １０月２４日（火）午前１０時～１１時

場 所 中之島文化センター 文化ホール（長岡市中之島 3807-3）

内 容

１ イベントの主旨

中之島文化センターは、中之島地域の小学校を対象に、子どもたちの

環境による文化体験の格差を無くし、感性や情操を豊かに成長してもら

うことを目的に、プロの演奏家や公演者を招聘し音楽コンサートなどを

開催しています。

このたび、長岡市出身の倉井夏樹さんをはじめ、著名奏者によるコン

サートを開催します。ぜひ、取材くださいますようお願いします。

２ 内容
 ハーモニカ、アコーディオン、バイオリン奏者による公演

３ 演者

倉井夏樹氏、都丸
と ま る

智
と も

栄
は る

氏、磯部舞子氏

（プロフィール詳細は別紙をご覧ください）

４ 参加者

 長岡市立中之島中央小学校（3～6 年生）234 人

 長岡市立上通小学校（全校） 79 人

 長岡市立信条小学校（3～6 年生） 31 人

問 い

合わせ
中之島文化センター 加藤 電話０２５８－６６－１３１０

情報提

供課名
中之島支所地域振興・市民生活課 坂田 電話０２５８－６１－２０１０